

KODEKS ZASAD

1 WSTĘP I CEL

Grupa Eltel Networks, w tym spółki, pioniry biznesowe i inne podmioty należące do Grupy Eltel Networks wyznaczają wysokie standardy etyczne w swojej działalności gospodarczej, prowadząc ją w sposób odpowiedzialny ekonomicznie, środowiskowo oraz społecznie i zarazem zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Kodeksie Zasad („Kodeks”). Zarówno sama Grupa Eltel Networks, jak i jej pracownicy zobowiązują się do postępowania zgodnego z tymi zasadami.

Grupa Eltel Networks informuje swoich klientów i wszelkie grupy interesów o niniejszym Kodeksie i jednocześnie zachęca do stosowania zawartych w nim zasad. W odniesieniu do dostawców i podwykonawców (zwanych dalej „Dostawcami”) decyzją Grupy Eltel Networks niezbędne jest, aby zasady objęte niniejszym Kodeksem były implementowane do umów z Dostawcami. Dostawcy zobowiązani są ponadto do zapewniania, aby przedmiotowe zasady zostały wdrożone przez Dostawców do umów Dostawców z ich dostawcami i podwykonawcami. W dalszej części niniejszego Kodeksu przez Grupę Eltel Networks rozumie się zatem podmioty wchodzące w skład Grupy Eltel Networks, jak też i Dostawców..

Celem niniejszego Kodeksu jest zapobieganie czynom przestępczym i/lub nieetycznym zachowaniom. Kodeks ma na celu promowanie oraz umacnianie kultury zaufania, odpowiedzialności i uczciwości, co ma wywrzeć pozytywny wpływ na wyniki działalności Grupy Eltel Networks oraz zminimalizować negatywne skutki społeczne i środowiskowe, które mogą wynikać z nieprzestrzegania tych zasad.

2 STANDARDY ETYCZNE

W celu zapewnienia, aby działalność podmiotów wchodzących w skład Grupy Eltel Networks była prowadzona w sposób etyczny, przejrzysty oraz sprawiedliwy, stosowane będą w jej ramach następujące standardy:

2.1 Przestrzeganie przepisów prawa, poszanowanie kultury i obyczajów

Wszystkie działania podmiotów wchodzących w skład Grupy Eltel Networks będą prowadzone zgodnie ze właściwymi i obowiązującymi przepisami prawa w każdym kraju, w którym podmioty te prowadzą swoją działalność i/lub są zarejestrowane, jak również takimi, które w myśl ustawodawstwa danego kraju muszą być bezwzględnie stosowane w odniesieniu do działalności tych podmiotów (dalej: „Przepisy”). Ponadto wszystkie działania podmiotów wchodzących w skład Grupy Eltel Networks będą prowadzone zgodnie z wysokimi standardami etycznymi wprowadzonymi w działalności gospodarczej Grupy Eltel Networks, w tym standardami odpowiedzialności ekonomicznej, środowiskowej i społecznej.



KODEKS ZASAD

W Grupie Eltel Networks podejmowane są działania kontrolne mające na celu przeciwdziałanie wszelkim działaniom o charakterze przestępczym i zarazem promowane są wszelkie działania, która zachęcają do etycznego postępowania oraz zaangażowania w przestrzeganie zasad wynikających z niniejszego Kodeksu.

W przypadku wykrycia jakiegokolwiek czynu przestępczego w działalności któregokolwiek z podmiotów wchodzących w skład Grupy Eltel Networks podjęte zostaną w odpowiedzi na ten czyn wszystkie niezbędne kroki, również po to, by zapobiec podobnym czynom przestępczym w przyszłości.

2.2 Dochodzenia, inspekcje i zapytania organów regulacyjnych

Grupa Eltel Networks będzie prowadzić bezpośrednio, uczciwe oraz szczerze rozmowy z przedstawicielami organów regulacyjnych i organów ścigania oraz z urzędnikami państwowymi i będzie z nimi współpracować, odpowiadając na wszelkie stosowne prośby o informacje.

2.3 Poszanowanie środowiska, standardy jakościowe

We wszystkich swoich działaniach Grupa Eltel Networks będzie wspierać zapobiegawcze podejście do wyzwań środowiskowych, dbać o środowisko naturalne i jego zrównoważony rozwój. W szczególności firma Grupa Eltel Networks zobowiązuje się do przestrzegania wysokich standardów jakości.

2.4 Warunki pracy

Grupa Eltel Networks przykładą dużą uwagę do promowania godnych i sprawiedliwych warunków pracy dla wszystkich swoich pracowników, dyrektorów i osób na wyższych stanowiskach kierowniczych, a także do promowania ich wśród swoich podwykonawców, dostawców i innych kontrahentów we wszystkich krajach, w których Grupa Eltel Networks prowadzi działalność. Bezpieczeństwo pracy jest kluczowym czynnikiem umożliwiającym zapewnienie godziwych i sprawiedliwych warunków pracy. Grupa Eltel Networks w szczególności przykładą uwagę do wyeliminowania jakichkolwiek form pracy przymusowej i do zapobiegania pracy dzieci. Ponadto Grupa Eltel Networks zobowiązuje się do niestosowania jakichkolwiek form dyskryminacji wobec osób zatrudnionych oraz wobec jakichkolwiek zawodów.

2.5 Prawa człowieka

Grupa Eltel Networks przestrzega praw człowieka przyjętych przez społeczność międzynarodową. Grupa Eltel Networks zapewnia, że nie będzie brać udziału, bezpośrednio ani pośrednio, w łamaniu tych praw.

KODEKS ZASAD

2.6 Zapobieganie korupcji

Grupa Eltel Networks podejmuje wszelkie działania w celu wykrycia i piętnowania wszelkich aktów przekupstwa i innych form korupcji poprzez promowanie w całej Grupie Eltel Networks postawy zakładającej „zero tolerancji” oraz wdrażanie zasad, które zostały szczegółowo opisane w punkcie 3 poniżej (Działania antykorupcyjne).

2.7 Płatności i dokumentacja rachunkowa

Wszystkie płatności w ramach Grupy Eltel Networks będą dokonywane wyłącznie po otrzymaniu szczegółowej faktury należycie zatwierdzonej przez upoważnionego menedżera, dyrektora lub pracownika firmy wchodzącej w skład Grupy Eltel Networks.. Wszystkie płatności będą realizowane wyłącznie za faktycznie zrealizowane usługi lub faktycznie dostarczone towary oraz wyłącznie na rzecz stron, z którymi podmioty wchodzące w skład Grupy Eltel Networks posiadają ważne i właściwe relacje biznesowe.

Podmioty wchodzące w skład Grupy Eltel Networks wystawiają i przekazują swoim klientom szczegółowe faktury oraz dokumenty. Wszystkie faktury są wystawiane na podstawie faktycznie zrealizowanych usług lub faktycznie dostarczonych towarów.

Podmioty wchodzące w skład Grupy Eltel Networks prowadzą szczegółową dokumentację rachunkową wszystkich wpływów i wydatków, przestrzegając dobrych praktyk rachunkowości zgodnie z wymogami obowiązujących Przepisów.

2.8 Uczciwa konkurencja

Podmioty wchodzące w skład Grupy Eltel Networks promują dobre praktyki biznesowe oraz przestrzegają uczciwych praktyk we wszystkich obszarach swojej działalności. W szczególności Grupa Eltel Networks gwarantuje, że będzie unikać jakichkolwiek działań, które uniemożliwiają, ograniczają lub zakłócają konkurencję. Informacje dotyczące tajemnic handlowych nie będą pozyskiwane, ani poszukiwane w sposób nieuzasadniony, ani też bezpodstawnie wykorzystywane.

2.9 Relacje z grupami interesów

Grupa Eltel Networks szanuje swoich klientów, dostawców, podwykonawców oraz inne grupy interesu. Celem Grupy Eltel Networks we wszystkich kontaktach z kontrahentami jest przestrzeganie najwyższych standardów etycznych.

3 DZIAŁANIA ANTYKORUPCYJNE

W całej Grupie Eltel Networks podejmowane są i wdrażane następujące działania antykorupcyjne:



KODEKS ZASAD

3.1 Właściwe postępowanie

Nie należy kierować się lokalnymi zwyczajami związanymi z przekazywaniem kwot pieniężnych urzędnikom państwowym oraz osobom prywatnym (w tym pracownikom prywatnych przedsiębiorstw będących stronami trzecimi). Zgodnie z tymi zwyczajami mogą one nie być uznawane za łapówki, niemniej są łapówkami w rozumieniu Przepisów. Jest niedopuszczalne, aby Grupa Eltel Networks, jej dyrektorzy, menedżerowie, pracownicy, przedstawiciele, podwykonawcy lub inni partnerzy wykonujący usługi w imieniu Grupy Eltel Networks:

- 3.1.1. oferowali, wypłacali, obiecywali, zatwierdzali lub wręczali korzyści finansowe lub jakichkolwiek inne korzyści, bądź zezwalali stronie trzeciej na oferowanie, wypłacanie, obiecywanie, zatwierdzanie takich korzyści w imieniu Grupy Eltel Networks w celu wywarcia wpływu na decyzje podejmowane przez daną osobę, pozyskania lub zachowania działalności gospodarczej lub uzyskania korzyści gospodarczej, z zamiarem nakłonienia innej osoby do niewłaściwych działań lub wynagrodzenia tej osoby za niewłaściwe działania. Dotyczy to również drobnych płatności, które mają ułatwić załatwienie rutynowych spraw urzędowych (na przykład zachęcać urzędnika publicznego do szybszego rozpatrzenia podania lub wydania zezwolenia); ani też
- 3.1.2. żądali, zgadzali się na przyjęcie lub przyjmowali, bezpośrednio lub pośrednio, korzyści finansowych lub innych korzyści od strony trzeciej dla siebie lub dla innej osoby, jeżeli przyjęcie takich korzyści prowadziłoby do niewłaściwego wykonania funkcji lub czynności, świadomie bądź nieświadomie, oraz niezależnie od tego, czy ta strona trzecia jest związana z Grupą Eltel Networks czy też nie. Powyższe dotyczy także sytuacji, gdy żądana korzyść lub korzyści, którą dana osoba zgadza się przyjąć lub która została przyjęta, stanowi wynagrodzenie za niestosowne świadczenie.

3.2 Postępowanie osób trzecich

W celu zapobieżenia przekupstwu wśród stron trzecich wykonujących usługi w jej imieniu Grupa Eltel Networks dba o to, by umowy podpisane z osobami trzecimi zawierały postanowienia zobowiązujące do przestrzegania obowiązujących przepisów antykorupcyjnych oraz zakazujące udziału w przekupstwie. Grupa Eltel Networks nie ponosi jednak odpowiedzialności za żadne działania strony trzeciej, które są sprzeczne z przepisami antykorupcyjnymi.

3.3 Monitorowanie oraz informowanie o nieprawidłowościach

Podmioty działające w imieniu Grupy Eltel Networks, podwykonawcy, partnerzy biznesowi, pracownicy, menedżerowie oraz dyrektorzy powinni zgłaszać swoje podejrzenia i obawy związane z przekupstwem lub innym zachowaniem korupcyjnym. Pierwszym punktem kontaktu jest Dyrektor ds. Prawnych Grupy Eltel Networks w Polsce lub Główny Radca Prawny Grupy Eltel Networks. Jednak jeżeli osoba zgłaszająca jest zdania, że skontaktowanie się z Dyrektorem ds. Prawnych lub Głównym Radcą Prawnym byłoby niepraktyczne, osoba ta może zgłosić swoje podejrzenia/obawy bezpośrednio przełożonemu lub w przypadku osób niezatrudnionych przez podmiot wchodzący w skład Grupy Eltel Networks, właściwej osobie w spółce wchodzącej w skład Grupy Eltel Networks.

KODEKS ZASAD

3.4. Wydatki reprezentacyjne i upominki

Wszystkie wydatki reprezentacyjne, upominki oraz wydatki na cele promocyjne i biznesowe otrzymywane lub wręczone przez menadżerów, dyrektorów i pracowników spółek Grupy Eltel Networks powinny być rozsądne i adekwatne w odniesieniu do zwykłego sposobu dokonywania czynności biznesowych, jak też ponoszone lub przekazywane w dobrej wierze w celu poprawy wizerunku podmiotów wchodzących w skład Grupy Eltel Networks, zaprezentowania jej produktów i usług lub nawiązania dobrych, serdecznych relacji. Otrzymywanie lub wręczenie prezentów w postaci pieniężnej jest niedopuszczalne.

4. KONTROLA

Dostawca zobowiązany jest do przekazywania Grupie Eltel Networks wszelkich niezbędnych informacji, jak też do zezwalania na dokonywanie przez Grupę Eltel Networks kontroli właściwych dokumentów w celu zweryfikowania przestrzegania zasad określonych w niniejszym Kodeksie przez pracowników, podmioty powiązane i podwykonawców.

5. ANONIMOWE PYTANIA I ZGŁOSZENIA

Wszelkie pytania lub zgłoszenia dotyczące możliwego lub stwierdzonego zagrożenia związanego z nieprzestrzeganiem przepisów i zasad określonych w niniejszym Kodeksie mogą być zgłaszane do Głównego Radcy Grupy Eltel Networks przy zachowaniu anonimowości, pocztą elektroniczną lub listownie na następujący adres: Eltel Group Oy, General Counsel, P.O.B. 50, FI-02611 Espoo, Finlandia, lub na adres e-mail: compliance@eltelnetworks.com.

6 AKTUALIZACJE KODEKSU

Grupa Eltel Networks będzie dokonywać okresowych przeglądów niniejszego Kodeksu i związanych z nim procedur oraz – w niezbędnych i stosownych przypadkach – będzie je zmieniać i aktualizować.